
Uživatelé na internetu tvrdě setřeli
farizejského nesvéprávného protislovenského
ministra Korčoka: „U Běloruska jste zaujal
opačný postoj“. Ministr Korčok dostal
ledovou sprchu kvůli obvinění Trumpa z
násilí na Kapitolu
- CZ24 News | 8. ledna 2021

USA: Středeční události ve Washingtonu, kdy stoupenci Donalda Trumpa zaútočili na Kapitol a
přinutily kongresmany přerušit zasedání o potvrzení vítězství Joea Bidena v prezidentských volbách,
odsoudili na sociálních sítích přední čeští i slovenští politici. Někteří uživatelé však poukázali na
dvojí metr v jejich reakcích na protesty v různých zemích.

V důsledku střetů protestujících s policií v budově amerického Senátu zemřeli čtyři lidé, několik jich
bylo zraněno a policie zadržela 52 lidí. Zvolený prezident Joe Biden situaci v Kapitolu odsoudil jako
bezprecedentní útok na demokracii, Trump nakonec vyzval protestující, aby šli domů. Ve
Washingtonu byl vyhlášen zákaz vycházení.

Jedním z prvních politiků na Slovensku, který na situaci ve Washingtonu reagoval, byl někdejší
velvyslanec SR v USA a ministr zahraničních věcí a evropských záležitostí Ivan Korčok. Dle něj se
očekává, že americké instituce zvládnou vzniklou situaci v Kapitolu v duchu právního státu. Korčok
zdůraznil, že odpovědnost za vzniklou situaci má v rukou právě Trump.

„S velkým znepokojením sleduji dění v americkém Kongresu. USA mají za sebou

https://cz24.news/uzivatele-na-internetu-tvrde-setreli-farizejskeho-nesvepravneho-protislovenskeho-ministra-korcoka-u-beloruska-jste-zaujal-opacny-postoj-ministr-korcok-dostal-ledovou-sprchu-kvuli-o/
https://cz24.news/uzivatele-na-internetu-tvrde-setreli-farizejskeho-nesvepravneho-protislovenskeho-ministra-korcoka-u-beloruska-jste-zaujal-opacny-postoj-ministr-korcok-dostal-ledovou-sprchu-kvuli-o/
https://cz24.news/uzivatele-na-internetu-tvrde-setreli-farizejskeho-nesvepravneho-protislovenskeho-ministra-korcoka-u-beloruska-jste-zaujal-opacny-postoj-ministr-korcok-dostal-ledovou-sprchu-kvuli-o/
https://cz24.news/uzivatele-na-internetu-tvrde-setreli-farizejskeho-nesvepravneho-protislovenskeho-ministra-korcoka-u-beloruska-jste-zaujal-opacny-postoj-ministr-korcok-dostal-ledovou-sprchu-kvuli-o/
https://cz24.news/uzivatele-na-internetu-tvrde-setreli-farizejskeho-nesvepravneho-protislovenskeho-ministra-korcoka-u-beloruska-jste-zaujal-opacny-postoj-ministr-korcok-dostal-ledovou-sprchu-kvuli-o/
https://cz24.news/uzivatele-na-internetu-tvrde-setreli-farizejskeho-nesvepravneho-protislovenskeho-ministra-korcoka-u-beloruska-jste-zaujal-opacny-postoj-ministr-korcok-dostal-ledovou-sprchu-kvuli-o/


mimořádně napjatý volební souboj, ale tak jako všude v demokratických společnostech
občané rozhodli a jejich vůle musí být respektována,“ uvedl Korčok.

V komentářích s ním však ne všichni souhlasili a upozornili jej na to, že na podobné události v jiných
zemích reagoval jinak.

„Zajímavé, že u Běloruska jste zaujal opačný postoj. A stejně tak u Venezuely. Pane, pane…
Demokracie reálně neexistuje!?! Vše je to o špinavosti a podvodech. Ale to Vy dobře víte,“ uvedl
jeden komentující.

Jiný uživatel mu připomněl, jak trvá na tom, že musí být vyslyšen hlas Bělorusů, kteří požadují
svobodné volby tak, aby se mohli rozhodnout, kdo povede jejich zemi.

Odsouzení dění v Kongresu USA v americkém hlavním městě vyjádřili i slovenská prezidentka
Zuzana Čaputová a český prezident Miloš Zeman.

„Scény z amerického Kapitolu ukazují, jak nebezpečná je rétorika nenávisti. Pohrdání
demokratickými institucemi podrývá občanská práva a může podkopávat politický řád.
Věřím, že demokratický a klidný proces bude brzy obnoven,“ napsala Čaputová na
Twitteru.

„Porážku je třeba nést důstojně a nepokoušet se násilím zvrátit výsledek,“ vzkázal Zeman přes svého
mluvčího Jiřího Ovčáčka.

Dění v Kapitolu už dříve odsoudili i čeští politici. Emoce, které provázejí prezidentské volby v USA,
dávaly tušit, že zasedání se neuskuteční jen tak, uvedl šéf české diplomacie Tomáš Petříček (ČSSD).

„Rabování a násilnosti v americkém Senátu nejsou dobrým příkladem pro země, kde
demokracie tvrdě bojuje o své místo na slunci,“ napsal.

Premiér ČR Andrej Babiš Protest Trumpových příznivců v Kongresu označil za bezprecedentní útok
na demokracii. Předání moci musí být plynulé a klidné, uvedl.

„Pevně doufám, že tyto incidenty nebudou pokračovat,“ uvedl dále předseda vlády.

Podle vicepremiéra Jana Hamáčka (ČSSD) jsou scény z Kapitolu šokující.

„Ukazují, kam až vede politika eskalace napětí ve společnosti, snaha o polarizaci a
naprostá neochota přijmout výsledek demokratických voleb,“ uvedl na Twitteru.



Vyslovil naději, že bezpečnostním jednotkám se velmi rychle podaří nastolit pořádek.

„Děsivé (ne)odcházení“ prezidenta Trumpa, které poškozuje republikány a hlavně ohrožuje základní
principy americké ústavy, popsal situaci na Twitteru předseda ODS Petr Fiala.

„Moje sympatie jsou s těmi republikány, kteří navzdory velkému tlaku hájí ústavu,
demokracii, právo a rozhodnutí voličů, i když se jim politicky nelíbí,“ doplnil.

Připomeňme, že násilné protesty v Kapitolu vypukly krátce poté, co Trump sám promluvil se svými
příznivci, kteří zopakovali tisícům shromážděných lidí nepotvrzená tvrzení o volebních podvodech.
Později jim řekl, aby zůstali klidní, ale nenařídil jim, aby se rozešli. K deeskalaci napětí byl Trump
vyzván jak členy své republikánské strany, tak demokraty. Trump tak později vyzval své
podporovatele přes videozprávy, aby v klidu odešli domů. Zprávu zveřejnil více než dvě hodiny poté,
co vtrhli do budovy Kapitolu, kdy měl americký Kongres počítat hlasy a potvrdit volební vítězství
Joea Bidena.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


